

รายการประมาณราคาก่อสร้าง หองน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแห่งใหม่  
สถานที่ก่อสร้าง ภายในพื้นที่ ม.19 ศูนย์ราชการเทศบาลตำบลเชียงยืน  
หน่วยงาน ทต. เชียงยืน อ.เชียงยืน จ.มหาสารคาม  
ประมาณการโดย กองช่าง ทต.เชียงยืน

แบบเลขที่ -  
สำนัก/กอง กองช่าง ทต.เชียงยืน  
ประมาณราคาเมื่อ 30-ก.ย.-58

รายการเลขที่ -  
กรม -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- วางผังอาคาร	1.000	หลัง	-	-	500.000	500.000	500.000	
	- ดินขุดฐานราก	5.000	ลบ.ม.	-	-	125.000	625.000	625.000	
	- ดินถมอัดแน่น บดทับด้วยแรงคน	3.000	ลบ.ม.	72.000	216.000	-	-	216.000	
	- ทราฮายาบรองพื้น	2.000	ลบ.ม.	481.000	962.000	99.000	198.000	1,160.000	
	- คอนกรีต fc 180 ksc.	0.352	ลบ.ม.	2,096.000	737.792	306.000	107.712	845.504	
	- เสาคสล.หล่อสำเร็จรูปขนาด 5"x5" ยาว 4.5 ม.	8.000	ตัน	675.000	5,400.000	200.000	1,600.000	7,000.000	
	- เหล็ก DB12 mm.(0.888 kg/m.)	115.000	กก.	22.150	2,547.250	3.500	402.500	2,949.750	
	- เหล็ก RB6 mm.(0.222 kg/m.)	22.000	กก.	23.640	520.080	3.500	77.000	597.080	
	- เหล็กตะแกรง Wire mash ขนาด 4.0 mm. @ 0.20 #	30.000	ตร.ม.	18.330	549.900	5.000	150.000	699.900	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.000	กก.	42.000	420.000	-	-	420.000	
	- ไม้แบบ(ใช้ 30% ของทั้งหมด)	10.000	ตร.ม.	250.000	2,500.000	-	-	2,500.000	
	- ค่าแรงติดตั้ง	6.000	ตร.ม.	-	-	75.000	450.000	450.000	
	- ตะปู	10.000	กก.	30.000	300.000	-	-	300.000	
	- คอนกรีต fc 240 ksc.	5.000	ลบ.ม.	2,178.000	10,890.000	306.000	1,530.000	12,420.000	
	รวม 1							30,683.234	
2	งานโครงสร้างหลังคา								
	- แผ่นเหล็ก Plate ขนาด 150x150x4.0 mm.	8.000	แผ่น	100.000	800.000	30.000	240.000	1,040.000	
	- เหล็กกล่องขนาด 100x50x20x2.3 mm.	4.000	ท่อน	460.000	1,840.000	100.000	400.000	2,240.000	